MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DOPARANÁ

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de  Quarto Centenário/PR, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA
PRÁTICA, conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 22 de junho de 2025, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos para o Cargo de Operador de Máquinas Pesadas, no dia de realização da prova prática,
deverão apresentar Carteira Nacional de Habilitação – CNH (documento original físico e vigente) ou Carteira
Nacional de Habilitação na modalidade digital (vigente) no mínimo na categoria “C”.
Caso seja apresentado a CNH na modalidade digital, a conferência será feita exclusivamente por meio do
acesso ao documento no aplicativo do órgão emissor. O candidato que optar pela apresentação do
documento digital (item 10.5.1 do Edital de Abertura) detém ciência que é o único responsável pela conexão
da internet, bem como que a inviabilidade de acesso no momento da identificação, impedirá de realizar a
prova prática.

Art. 3º - Quanto ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação
deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 17/06/2025 até as 23:59hs do
dia 18/06/2025, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 4º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Quarto Centenário, em 16 de junho de 2025.

VERA LUCIA DOS SANTOS SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 084/2025

                                                              EDITAL Nº 006/2025
EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DOPARANÁ

CARGOS: OPERADOR DE MÁQUINAS
DATA: 22/06/2025
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL GERMANA A. MOLEIRO
ENDEREÇO DO LOCAL: AV. HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, Nº 440 - CENTRO
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS.
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 08 HS E 15 MINUTOS.

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

23788855 CECÍLIO ALVES FARIAS 66,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23787603 EVANDERSON RODRIGUES FLORENTINO 74,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23789320 JEFERSON APARECIDO BEIJORA 60,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23787937 JOSE FRANCISCO DA COSTA JUNIOR 64,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23788846 RODRIGO ANTONIO PEREIRA 91,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23789310 VALCIR PEREIRA DA SILVA 62,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS